

## رتبه‌بندی معلمان

## روای تحقیق نیافتہ



حسین معافی

مدرس دانشگاه فرهنگیان اراک

کارشناسان معتقد هستند که با تصویب قانون رتبه‌بندی معلمان و اجرای سریع آن، «گامی بلند در تحول نظام آموزشی» و «ارتقای منزلت معلمان عزیز» بر داشته می‌شود؛ پس هدف فقط افزایش حقوق نیست بلکه تحول در نظام آموزشی و ایجاد انگیزه و حس رقابت بین معلمان از مهمترین مزایای طرح رتبه‌بندی معلمان است. در سال گذشته دولت لایحه‌ای را به مجلس در این زمینه ارسال کرد و مقرر شد نظام رتبه‌بندی معلمان از فروردین ۱۴۰۰ اجرایی شود ولی حاجی‌بابایی نماینده مجلس، درباره لایحه رتبه‌بندی معلمان ارائه شده توسط دولت گفته است که اگر قرار باشد این لایحه را مصوب کنیم مصوب نشود خیلی بهتر است، لایحه دولت ۵ رتبه را تعریف کرده است با عناوینی همچون معلم برتر و… اما مشکلی از معلمان برطرف نمی‌کند، این رتبه‌بندی نیست و قانون مدیریت خدمات کشوری است که معلمان را در ۵ طبقه تعریف می‌کند که هر ۶ سال یکبار امکان ارتقای رتبه دارند. کلیات لایحه رتبه‌بندی را مصوب کردیم تا تغییر دولت از دست نرود البته معتقدم لایحه جای آن بسیاری دارد و در حقیقت جبهه‌ای خالی است که داخل کار باید پر شود، باید با دولت بعدی در این باره توافق کنیم. حاجی‌بابایی درباره اهکال ارتقای رتبه معلمان گفت: طبق طرح رتبه‌بندی که ما در سال ۹۲ مصوب کردیم، هر منطقه آموزش و پرورش یک هیات ممیزی خواهد داشت و معلم کلاس اول باید طرح خود را در صورت مقاله آماده و آن را به هیات ممیزی ارائه کند. ۱۰ نفر معلم خیره کلاس اول در این هیات حضور دارند و معلم شروع به تدریس می‌کند، اشکالات بررسی می‌شود و برای برطرف شدن گوشه‌ی می‌شود و پس از رفع آنها معلم ارتقا می‌یابد، برای همه دروس همین روال انجام خواهد شد. نظام رتبه‌بندی باید تعریف مشخصی داشته باشد یعنی مشخص باشد وضعیت نیروهای اداری، معلمان دارای مدرک فوق دیپلم و دکترا چگونه است و در طرحی که مصوب کردیم همه معلمان در رتبه مرئی قرار می‌گیرند و در صورت تمایل می‌توانند خود را به دوره‌های بالاتر ارتقا دهند. او بر این باور است که مجلس یک موضوعی را حتماً باید مصوب کند و آن هم اینکه نظام رتبه‌بندی معلمان مانند دانشگاهیان مخصوص بودنشان یعنی خارج از قانون مدیریت خدمات کشوری باشد. نماینده همدان در مجلس ادامه داده که

مصوب شد، معلمان در ۵ عنوان آموزشیار معلم، مربی معلم، استادیار معلم، دانشیار معلم و استاد معلم دارای رتبه شوند. در این راستا سرفراش شده این رتبه‌بندی‌ها ابتدا برای فرهنگیان جوان اعمال شود و مدت زمان توقف هر رتبه به ۴ تا ۵ سال کاهش یافت. عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات گفت: میزان تحصیلات فرهنگیان، امتیازات تشویقی، دوره‌های طی شده و ارائه مقالات از تعیین رتبه‌ها تأثیرگذار خواهد بود. همچنین طبق اعلام نمایندگان مجلس، در جریان بررسی ماده ۲ این لایحه در کمیسیون آموزش تصمیمی مهم اتخاذ شد تا بر این اساس تمامی نیروهای آموزشی که در بخش اداری آموزش و پرورش فعالیت هستند نیز شامل قانون رتبه‌بندی معلمان شوند. اجرای طرح رتبه‌بندی مخصوص شاغلین آموزش و پرورش می‌شود و آنچهغدغه بازداشتگان است عدم برخورداری آنها از مزایای این طرح است. در روز چهارشنبه ۹ تیر ۱۴۰۰ سخنگوی دولت اعلام کرد که لایحه دائمی شدن متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان با شاغلان را مصوب کرده‌اند که همه بازنشستگان ۹۰ درصد افزایش حقوق خواهند هم‌تراز خود برخورد شوند؛ لذا با تصویب این لایحه در مجلس شورای اسلامی و اجرای شدن این قانون مشکل بازنشستگان با رتبه‌بندی نیز حل خواهد شد. البته با مصوب شدن این لایحه در مجلس شورای اسلامی، به احتمال زیاد بسیاری از نیروها بازنشسته خواهند شد و آموزش و پرورش با مشکل جدی کمبود نیرو بیش از پیش مواجه خواهد شد که باید تدابیر لازم در این خصوص اندیشیده شود. حاجی‌میرزایی وزیر آموزش و پرورش اعتبار رتبه‌بندی در ۱۰ سال جاری ۵ هزار میلیارد عنوان می‌کند واعلام می‌دارد که در سال اول مراحل احراز صلاحیت انجام می‌شود و طی سه سال معلمان در رتبه‌های مختلف قرار می‌گیرند. در برخی از خبرها نیز مسئولین آموزش و پرورش اجرای رتبه‌بندی را به مهر ۱۴۰۰ موکول کرده‌اند. حال باید منتظر ماند و دید که در هفته‌ها و ماه‌های آینده مجلس شورای اسلامی و دولت سه‌هم چه تدابییری را برای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان ورتبه‌بندی معلمان در نظر می‌گیرند و آیا رویای چندین ساله معلمان و بازنشستگان تحقق می‌یابد یا نه؟

## گزارش

## احقاق حق مردم خوزستان در مسیر صلح

**ادامه از صفحه ۱۳** وی افزود: افراد هنجارشکن که قصد نامنی در بهیجان را داشتند با حضور به موقع نیروهای امنیتی و انتظامی در محل تجمع، سریعاً پراکنده و متواری شدند و با انجام اقدامات اطلاعاتی سردسته این افراد شناسایی و پس از هماهنگی با مقام قضایی دستگیر شدند. زمانی اصل تأسیس کرد: اعتراضات مسالمت‌آمیز و مطالبه‌گری به حق مردم در مورد مشکلات نباید توسط فرصت‌طلبان به ناامنی برای جامعه تبدیل شود.

### واکنش رئیسی به اعتراضات خوزستان

رئیس جمهوری منتخب گفت: باید با مردم حرف بزیم و آنها را محرم بدانیم. اگر امروز به دلیل کمیبودی وجود دارد، هر کدام دلایلی دارد که باید با مردم در میان گذاشت. سید ابراهیم رئیسی در نشست ویژه بررسی مسائل استان خوزستان با حضور علی شمسائی دبیر شورای عالی امنیت ملی، با بیان اینکه در روزهای شروع به کار دولت، درگیر مسائل مختلف هستیم، گفت: به نظرم رسید که منتظر نشویم چرا که همه نسبت به مشکلات استان خوزستان مطلع هستیم. این مسائل خوزستان آینه‌شده شده و رئیس جنه‌ساله با هم‌چین شده و موجب نگرانی مردم شده است. رئیس جمهوری منتخب درباره مساله آب شرب گفت: آب شرب مساله اولویت مردم است و حتماً باید در اولویت حل شود و به هیچ عنوان مردم نباید مشکل آب آشامیدنی داشته باشند. وی درباره مساله تامین خسارت‌ها گفت: باید به مردم اطمینان داد که خسارت‌هایی که در اثر قتیبه متحمل شده‌اند به نحو مقتضی تأمین شود و عزیزی که دچار خسارت شده‌اند خسارت‌های آنها به نحوی مورد توجه قرار گیرد و این نکته مورد توجه است.

### دستور آزادی بازداشتی‌های حوادث اخیر

مسئول تام تلاش خود را معطوف به آرام‌سازی فضا کرده‌اند تا دشمنان نتوانند از اعتراضات بهره‌برداری کنند. دبیر شورای عالی امنیت ملی از آزادی بازداشتی‌های حوادث اخیر در خوزستان که عمل مجرمانه‌ناشناسه، خبر داد. علی شمسائی در توییت نوشت: به نیروهای امنیتی دستور داده شد بازداشتی‌های حوادث اخیر خوزستان که عمل مجرمانه‌ای نداشته‌اند به سرعت از دا شوند. اعتراضات حق طبیعی و قابل پذیرش در جمهوری اسلامی است. مردم اجازه نمی‌دهند مشکلات داخلی بستر سوءاستفاده معاندان شود.

### شنبه

۱۴۰۰۰۵۰۰۲

۱۳ خرداد ۱۴۴۲ / ۲۴ جولای ۲۰۲۱

### سال چهارم

شماره ۱۰۶۶

محمد سلامتی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

## اصلاح‌طلبان از «مواضع اصلاحی»

# رئییسی حمایت‌می‌کنند

**اصلاح‌طلبی از این شیب تاریخی عبور خواهد کرد**

**اصلاح‌طلبی دوباره و چهره خود را پیدا خواهد کرد**

**اصولگرایی دچار بی‌تدبیری تاریخی است**

**رئییسی باید بتوانند تندرها را مدیریت کنند**

**جریان اصلاحات باید اصل را کسب قدرت بگذارد**

**دولتمردان روحانی باید از اقتصاد لیبرال‌یستی فاصله‌می‌گرفتند**

**مخالفان روحانی ضعیف‌های او را چندبرابر نشان دادند**

**بسیاری از چالش‌های جریان اصلاحات از بیرون تحمیل شده است**

**تصویبری که از دولت روحانی ارائه می‌شود در فضای ناسالم رقابتی است**

**اینکه اصلاحات بیرون از قدرت قرار گرفته اتفاق جدیدی نیست**

**جریان اصلاحات با انعطاف بی‌اثر احزاب خود مواجه است**



عکس: آرمان ملی /اجت سهیوند

**آرمان ملی – احسان انصاری: اصلاح‌طلبان در شرایطی در سال ۹۲ از حسن روحانی در انتخابات حمایت کرده‌اند که امید داشته‌اند در دوران ریاست جمهوری روحانی گفتمان خود را بازسازی کنند و طرحی نو دراندازند. این در حالی بود که در هشت سال ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد اصلاح‌طلبان به حاشیه رفته بودند. اتفاقات سال ۸۸ نیز باعث شده بود بسیاری از چهره‌های اصلاح‌طلب به دلایل امنیتی حضور کم‌رنگی در فضای سیاسی کشور داشته باشند. به همین دلیل نگاه جریان اصلاحات به دولت روحانی یک نگاه فرصت‌محورانه بوده‌است. با این وجود در عمل چنین اتفاقاتی رخ نداده و عملکرد دولت روحانی که در بخش‌هایی ضعیف بوده است، در نهایت کار را به جایی رسانده که پایگاه اجتماعی اصلاح‌طلبان روز به روز کاهش پیدا کرده است. تحریریم‌های بین‌المللی و کرونا نیز مزید بر علت شده تا دولت حسن روحانی، که به صورت مداوم مورد تحریر جبریان رقیب قرار داشته است، در یک فضای غیر شفاف به عنوان مسبب وضعیت موجود معرفی شود. در چنین شرایطی کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری دولت حسن روحانی را مسبب وضعیت موجود معرفی کرده و با ارائه برنامه‌هایی واھی و غیر واقعی به دنبال ترسیم چشم‌اندازی روشن برای مردم بوده‌اند. در چنین شرایطی رفتار اصلاح‌طلبان در فضای انتخابات دارای اهمیت بوده است. اینکه آیا این جریان در انتخابات ۱۴۰۰ عملکرد قابل قبولی از خود ارائه کرده یا خیر مسأله‌ای است که در گذر زمان مشخص خواهد شد. «آرمان ملی» برای بررسی این موضوع با محمد سلامتی، وزیر کشاورزی در دولت‌های رایجی، باهنر و میر حسین موسوی و دبیر کل سابق سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی گفت‌وگو کرده است که در ادامه می‌خوانید.**

**اصلاح‌طلبان در حالی از حسن روحانی در انتخابات سال ۹۲ حمایت کرده‌اند که انتظار می‌رفت جریان اصلاحات پس از اتفاقات سال ۸۸ بتوانند در دوران دولت حسن روحانی پس از بازسازی خود بپردازد. این در حالی است که در عمل چنین اتفاقی رخ نداده و پایگاه اجتماعی اصلاح‌طلبان در دولت روحانی به دلیل عملکرد دولت وی کاهش پیدا کرده است. از دیدگاه شما میراث دولت آقای روحانی برای اصلاح‌طلبان چه بوده است؟ این میراث را به چه میزان قابل دفاع می‌دانید؟**
پس از آنکه این احزاب یا یک جنبه سیاسی برای دولت اصولگرایی معتدل بوده، نه دولت اصلاح‌طلب. اما مورد حمایت جدی اصلاح‌طلبان قرار گرفته است. بنابراین باید قبول کرد که سهمی از آثار مثبت یا منفی عملکرد آن را می‌توان به حساب اصلاح‌طلبان نوشت. به نظر من آنچه به عنوان میراث یا عملکرد دولت آقای روحانی در حال حاضر در عمده رسانه‌ها منعکس می‌شود، نمی‌تواند واقعا همان چیزی باشد که اتفاق افتاده است؛ بلکه تصویری اجز غیر شفاف در فضای رقابتی ناسالم. برای مردم بهتر موضوع لازم است ارزیابی مختصری از ابتدا تا انتهای عملکرد مهمترین قسمت‌های کار دولت داشته باشیم. دولت اول آقای روحانی وارث یکی از شدیدترین تحریم‌ها و فشارهای بین‌المللی ناشی از اعمال سیاست‌های غلط و اقداماتی بی‌عقلانه دولت قبیل از خود بوده است؛ ولی آقای روحانی بااستقبال از تمرکز همه ظرفیت‌های حل مساله هسته‌ای و در نهایت تقاضم با قدرت‌های جهانی تحت‌عنون برجام کار مهمی را انجام داده است. او سپس مرادوات گسترده‌ای را با کشورهای جهان، که قبلاً تخریب شده بود، برقرار کرد. در چنین مرادواتی سنگ‌بنای پیشرفت کشور در همه زمینه‌هاست. آقای روحانی وارث اقتصادی بارشده و ضعفی ۴۰ درصد بوده که نتیجه‌اش اوضاع مبهم بازار و قیمت‌های لحظه‌ای است. این وضع اقتصادی خیلی زود در دولت اول آقای روحانی نسبتاً سامان گرفت و آرامش به فضای کسب و کار بازگشت. در همان در فضای اقتصادی به‌روفق آن کمک کرد. در همان موقع درحالی که من درموردی منتقد دولت بودم بر این مهم نیز تأکید کردم. شرایط نسبتاً مناسب تامل دوم دولت روحانی آقای روحانی داده است.

اگر همین شرایط تا آخر دولت آقای روحانی ادامه می‌یافت، در تراز کارکرد متداول و معمول دولت‌ها، او دولت موفقی را به پایان می‌رساند. اما تحریم‌هایی بی سابقه از یکسو و شیوع کرونا از سوی دیگر کار را آشفته کرد. گرچه مقصر این دو پیش‌آمد دولت آقای روحانی نبود، اما آثار بسیار زیان‌بار آن متوجه دولت او شد. رقیب از فرصت سوءاستفاده کرد و غیر منصفانه ضعف‌های دولت را چند برابر نشان داد؛ به شکلی که امر بر بسیاری مشتبه شد. البته دولت و خامه آقای روحانی ضعف مدیریتی و بیش‌نا درست‌های خود نشان داده‌اند، اما نه در حد و به شکلی که رقیب در جهت تخریبش مطرح کرده است. بنابراین به‌نظر من میراث آقای روحانی در تراز معمول نمی‌تواند چنان ضعیف باشد که رقیا می‌گویند. درعین حال باید اذعان کرد اگر دولت آقای روحانی برخی پیشه‌هادات اصلاح‌طلبان را اعمال می‌کرد و برخی از دولتمردان کابینه‌اش نیز از لیبرالیسم اقتصادی فاصله می‌گرفتند، موفقیت او به‌رغم فشارهای ناشی از تحریم و ویروس کرونا، بیشتر می‌شد.

**در چنین شرایطی انتظار می‌رفت اصلاح‌طلبان در انتخابات ۱۴۰۰ چالش‌های دولت روحانی مانند تحریم‌ها و کرونا را برای مردم تبیین کنند. این در حالی بود که جریان رقیب تلاش می‌کرد روحانی و اصلاح‌طلبان را مسبب وضعیت موجود معرفی کند. تحلیل شما از رفتارشناسی اصلاح‌طلبان در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ چیست؟ آیا شاهد بهترین عملکرد از این جریان بوده‌ایم یا می‌شد بهتر رفتار کرد؟**

بسیاری انتظار داشتند اصلاح‌طلبان، با توجه به تجربیات فراوان گذشته خود، در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰، منسجم‌تر، پخته‌تر و قوی‌تر حضور پیدا کنند. اما متأسفانه این انتظار برآورده نشده و حتی کار به تشمت و اختلاف کشیده است. به نظر من باید این پیش‌آمد مورد تحلیل جدی قرار گیرد؛ اینکه جریان اصلاحات در بیرون از قدرت قرار گرفته چیز تازه‌ای نیست. در زمان دولت‌های نهم و دهم نیز جریان اصلاحات همین وضعیت را داشته است. همانطور که در آن زمان به‌خوبی به حیات خود ادامه داد، حال نیز همین کار را خواهد کرد. نباید تا مشکلی پیش می‌آید نسبت به همه کارها تردید کرد، به‌خصوص که مقصر بسیاری از عدم موفقیت‌ها در جبهه اصلاحات، این جبهه نبوده و از بیرون به او تحمیل شده است و این هم اولین بار نیست که چنین

بسیاری **انتظار داشتند اصلاح‌طلبان، با توجه به تجربیات فراوان گذشته خود، در این شرایط ناگزیر جبهه است که می‌تواند تاحدودی جای احزاب را پر کند. این امر مستلزم انعطاف‌پذیری و برخورد با سه‌صدر از سوی احزاب و گروه‌ها است تا کار جبهه‌ای خوب پیش رود. اما وقتی این انتظار برآورده نمی‌شود نقش کار جبهه‌ای مختل می‌شود.**

**اصلاح‌طلبی را کجای تاریخ خود می‌دانید و معتقدید در این مقطع تاریخی چه چشم‌اندازی پیش‌روی این جریان قرار دارد؟ تاریخ‌اکنون و نحوه عملکرد اصلاح‌طلبان چه تأثیری در آینده خواهد داشت؟**

جریان اصلاح‌طلبی و پیش از آن جریان خط‌امامی، که در نهایت عنوان اصلاح‌طلبی را به خود گرفت، فرازنویسب‌های زیادی داشته است.

این جریان بعد از رحلت امام با محدودیت‌های زیادی مواجه شده است. هیچ‌گاه این محدودیت‌ها برداشته نشده است. اما زمان‌هایی که به‌طور غیرمنتظره و غیرقابل پیش‌بینی برای ریاست‌موققت‌های کسب کرده، مثل دوره‌های اول و دوم مجلس خاتمی و آقای روحانی و نیز دوره‌های پنجم، ششم و دهم مجلس شورای اسلامی، هم وجهه این جریان در جامعه آشکار شده و هم کاهش نسبی محدودیت‌ها رخ داده است. اکنون جریان اصلاح‌طلبی که مرحله از مراحل نشیب خود را می‌گذراند؛ اما تردیدی نیست که دیری نخواهد پایید که اصلاح‌طلبان، هم به دلیل توان جمع‌وجور کردن خود و هم به دلیل بی‌تدبیری رقیب که ناشی از ویژگی‌های تاریخی‌اش است، دو مرتبه وجهه سابق خود را به دست خواهند آورد.

ضمناً به این نکته مهم باید توجه داشت که خواست‌های اصلاح‌طلبان انعکاس مطالبات مردم محروم و متوسط است که اکثریت جامعه را به خود اختصاص داده‌اند. لذا به‌همان نسبت که نمی‌توان به این مطالبات بی‌توجه بود، به همان نسبت نیز نمی‌توان سخنگویان آنها را همواره در موفقیت‌پذیر قرار داد.

این امر به اراده ریاست‌جمهوری بستگی دارد. من قبلاً هم گفته‌ام که جریان‌های رادیکال یا تندرو به عبارت دیگر افراطی، گذشته از نفوذ برخی عناصر مشکوک داخل آنها، عمدتاً عناصر صادق با بینش خاصی بوده که یک واقعیت اجتماعی است. باید آنها را به رسمیت شناخت. آنها گامی می‌توانند نقش موتور محرکه اجتماعی را بازی کنند. اما اگر مدیریت نشوند، باعث ویرانی و خسارت غیر قابل جبران می‌شوند. هنر مدیریت کلان در آن است که آنها را به‌درستی مدیریت کنند. متأسفانه بعضی از مدیران کلان خود تحت‌تأثیر آنها قرار گرفته و عملاً آنها مدیریت‌شان می‌کنند. نتیجه این عمل تخریب کارها و سرگردانی است. اگر آقای رئیسی بتواند به‌خوبی آنها را مدیریت کند و او واجد شایستگی و مدیریت‌پذیرتی قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.

موفقیت‌پذیری قابل قبول خواهد بود.